
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа п. Алханчурт» МО - Пригородный

___________ район РСО - Алания____________________________
Адрес:363112, Пригородный район, н. Алханчурт, ул. Алханчуртская

д. 18 гел. :4-71-76

ПРИКАЗ

от 03.09. 2020г. №63

«Об утверждении графика работы»

На основании Санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1 /2.4.3598- 
20 к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 
-19)», п р и к а з ы в а ю :

1. Разработать и утвердить график работы МБОУ ООШ п.Алханчурт на 
период введения ограничительных мер.

2. Кокаевой JI.A., замдиректора по УВР, ознакомить работников под роспись 
с графиком работы.

3. Контроль исполцэ»«ЭДйй^тоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ Л.К. Скодтаева



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная школа п. Алханчурт» 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия ~ Алания

Согласовано:
Руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РСО- 
Алания в Пригородном районе
Царикаева М.С._______________

2020г.

График работы МБОУ OOIII п.Алханчурт 
с 04.09.2020 года на период введении ограничительных мер.

Согласно рекомендациям Роснотребнадзора администрация школы разработала 
график проведения санитарной обработки помещений, входа в учреждение, закрепление 
кабинетов за классами, график уроков и перемен, а также график питания.

1 Санитарная обработка помещений перед началом учебного дня.
Уборка помещений с применением дезинфицирующих средств.
Сквозное проветривание помещений.
Начало занятий в 1 по 4 классах в 8:30 , в 5-9 классах в 9:00.
2. Организованный вход детей в i u k o . i v  проводится по графику:

1-й поток
класс время
1 8:10-8:13

2 8:13-8:16
j 8:16-8:19
4 8:19-8:22

2-й поток
класс время
5 8:35-8:39
6 8:39-8:42
7 8:42-8:45
8 8:45-8:50
9 8:50-8:55

На входе проводится термометрия и обработка рук дезинфицирующим раствором. 
Термометрию, обработку рук. ведение журнала термометрии будут осуществлять дежурные 
учителя по дополнительному графику в присутствии медицинского работника.

3. Кабинеты, закрепленные за классами:

№ пп класс кабинет этаж
1 1 10 1
2 2 8 1
3 3 11 1
4 4 9 1
5 5 5 2
6 6 1 ОZ.

7 7 3 2
8 8 4 2
9 9 2 2

школы

Кабинеты 6. 5 (2-й этаж), 7 (1-й этаж) предназначены для проведения уроков физики, 
химии, технологии, информатики. В них обработка поверхностей дезинфицирующими 
средствами и сквозное проветривание производится каждую перемену.



2

Кабинеты 6, 5 (2-й этаж), 7 (1-й этаж) предназначены для проведения уроков физики, химии, технологии,
информатики. В них обработка поверхностей дезинфицирующими средствами и сквозное проветривание
производится каждую перемену.

4. Расписание звонков (график уроков и перемен)
1- класс I полугодие

Номер урока Время урока перемена Сквозное проветривание 
(без присутствия учащихся)

1 8:30-9:05 10 мин 10 мин
2 9:15-9:50 20 мин 10 мин
3 10:10-10:45 10 мин 10 мин
4 10:55-11:35

1 класс (со II полугодия) ,2,3,4 классы

Номер урока Время
урока

перемена Сквозное проветривание 
(без присутствия учащихся)

1 8:30-9:10 10 мин 10 мин
2 9:20- 10:00 10 мин 10 мин
3 10:10-10:50 20 мин 20 мин
4 11:10-11:50 10 мин 10 мин
5 12:00-12:00

5-9 классы

Номер урока Время
урока

перемена Сквозное проветривание 
(без присутствия учащихся)

1 9:00- 9:40 20 мин 20 мин
2 10:00-10:40 10 мин 10 мин

л 10:50-11:30 10 мин 10 мин

4 11:40- 12:20 10 мин
5 12:30- 13:10 10 мин 10 мин

6 13:20-14:00

При этом в кабинетах образовательный процесс ведется с постоянно открытыми форточками, во 
время перемен без сквозного проветривания дети выходят по необходимости, а также соблюдая график 
питания для особых категорий учащихся. При входе в учебный кабинет производится обработка рук 
дезинфицирующими растворами.



3

5. График приема пищи

Класс Количество
детей

Время приема пищи

1 8 9:50-10:10 ( 1 полугодие) 
10:50-11:10

2 11 10:50-11:10

3 16 10:50-11:10

4 14 10:50-11:10

Л ьготное питание

Класс Время приема пищи
5-9 9:40- 10:00

О кончание зан я ти й :

в кабинетах 10 (1-й этаж) в 11:20, генеральная уборка, кварцевание и проветривание до 11:35; 
в кабинетах 7.8,9,11 (1-й этаж) в 12:50 генеральная уборка, кварцевание и проветривание до 13:35. 
в кабинетах 1,2.3.4.5,6 (2 этаж) в 14.10 генеральная уборка, кварцевание и проветривание до 16:00 
Уборка коридоров и туалетных помещений - каждую перемену. Проветривание коридоров - 

каждый урок.


